



ESTADOS FINANCIEROS FUNDACIÓN IMAGEN DE CHILE

Desde el 01 de Enero de 2016 hasta el 31 de Marzo de 2016

BALANCE CLASIFICADO

Desde el 01 de Enero de 2016 Hasta el 31 de Marzo de 2016
(Pesos Chilenos)

ACTIVO CIRCULANTE	2016 \$	PASIVO CIRCULANTE	2016 \$
Caja Pesos	200.000	Obligaciones por Leasing	25.342.294
Caja Dólares	244.032	Intereses por Leasing IFRS	-10.622.946
Banco Corpbanca Pesos	11.348.138	Fondos por Rendir DIRECON 2012	5.833.784
Banco Estado Pesos	-30.513.774	Fondos por Rendir DIRECON 2014	-189.426
Clientes Corrientes	2.345.689	Fondos por Rendir DIRECON 2015	817.967.597
Cuentas Por Cobrar Personal	1.258.170	Retención Impto. Único Sueldos	4.240.691
Fondos Por Rendir Personal	1.130	Retención Impto. Honorarios	674.425
Prestamos Al Personal	250.000	Retención Impto. Adicional	164.703
Anticipo Proveedores	861.652	Proveedores	161.304
		Documentos X Pagar	1.281.450
		Provisión Vacaciones	23.780.744
		Tarjeta de Crédito	970.311
Total Activo Circulante	-14.004.963	Total Pasivo Circulante	869.604.931
ACTIVO FIJO		PATRIMONIO	
Remodelaciones	179.793.110	Capital Pagado	1.000.000
Muebles y Útiles	18.393.549	Pérdidas y Ganancias	-
Equipos Computacionales	33.206.872	Incrementos Patrimoniales	338.357.499
Activos en Leasing	37.616.979		263.510.268
Depreciaciones	-242.699.419		
Total Activo Fijo	26.311.091	Total Patrimonio	-73.847.231
DÉFICIT / SUPERÁVIT DEL PERÍODO			
		Utilidad/Perdida del Ejercicio	783.451.572
TOTAL ACTIVOS	12.306.128	TOTAL PASIVOS	12.306.128



ESTADOS FINANCIEROS FUNDACIÓN IMAGEN DE CHILE

Desde el 01 de Enero de 2016 hasta el 31 de Marzo de 2016

ESTADO DE RESULTADOS	
Desde el 01 de Enero de 2016 al 31 de Marzo 2016	
(Pesos Chilenos)	
EJECUCIÓN PROYECTOS	2016\$
Proyectos Marketing Estratégico	-224.694.566
Proyectos Área Comunicaciones	-131.151.668
Proyectos Área Estudios	-48.965.341
Total Ejecución Proyectos	-404.811.575
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	
Remuneraciones	-216.876.104
Traslados y Otros	-5.344.984
Gastos Fijos	-79.492.095
Asesorías	-24.019.336
Total Gastos Administración	-325.732.519
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	-730.544.094
Otros Ingresos Fuera de Explotación	41
Otros Egresos Fuera de Explotación	-52.749.412
Corrección Monetaria	6.596
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	-52.742.775
Impuesto a la Renta	-164.703
EJECUCIÓN REALIZADA DURANTE EL PERIODO	-783.451.572